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BRYGGEN: Der kom hele 98 forslag ind til Amager Vest Lokaludvalgs navnekonkurrence for 
den nye plads på hjørnet af  Njalsgade, Artillerivej og Ørestad Boulevard. Som en spejling af  
grunden Faste Batteri lige på den anden side af  Ørestad Boulevard, gik førstepladsen til nav-
net ’Lille Batteri’.

»Navnet giver en sammenhæng for området, og Amager Vest Lokaludvalg ønsker med nav-
net, at sende et signal til Kulturarvsstyrelsen og Københavns Kommune om, at finde midler 
til også at renovere hele den store batterigrund, som lige nu ligger mere eller mindre ubenyt-
tet hen. Dette ville være til glæde for borgerne, der kunne få gavn af  det bynære, fredede are-
al. På området kunne der også opstilles et antal gamle kanoner,« siger Lars Rimfalk Jensen, 
formand for Amager Vest Lokaludvalg og en af  dommerne i konkurrencen. 

Forslaget blev indsendt af  Anne Mette, der vinder et ophold for 2 på SAS Radisson.
På 2. og 3. pladsen kom ’Klyden’ og ’Njals Plads’. /haj

Navnekonkurrence. Og vindernavnet er Lille Batteri

REGIONEN: Flere af  regionens hospitaler åbner i september og oktober dørene for borgere, der 
hverken skal indlægges eller på sygebesøg. Ved åbent hus-arrangementerne, der alle holdes 
på lørdage, kan man opleve, hvordan en operationsstue ser ud indvendig, få målt sit blodtryk, 
smage hospitalsmad og for eksempel få at vide, hvor meget nyt der skal bygges på regionens 
hospitaler eller hvad en hospitalspræst egentlig laver til daglig. Mange ting er især for børn 
- og deres medbragte bamser - og man behøver ikke tilmelde sig. Både ansatte og hospitalsdi-
rektører står til rådighed for at svare på de spørgsmål, vi alle kan have om, hvad der foregår 
på et hospital.

24. september kan man besøge Hvidovre Hospital klokken 11.00-15.00, 1. oktober Herlev Ho-
spital klokken 11.00-14.30 og 8. oktober Frederikssund Hospital klokken 12.00-15.00. På www.re-
gionh.dk/detsker kan man finde programmet for de enkelte arrangementer. /haj

Åbent hus. Kig indenfor på hospitalerne

SUNDBY/ISLANDS BRYGGE: Et frisk pitteam i orange kedeldragter fra Miljøpunkt Amager går på 
gaden klokken 7.00-10.00 på torsdag 22. september på Christmas Møllers Plads og fredag 23. 
september ved Bryggebroen for at give morgenens cyklister et gratis, hurtigt cykeltjek og gra-
tis kaffe fra kaffecyklen. Det midlertidige cykelpitstop arrangeres i anledning af  VM i lande-
vejscykling, der i øjeblikket sætter København på den anden ende og sikkert en masse men-
nesker ud på cykelstierne.

»Vi vil med vores cykelpitstop takke de cyklende morgentrafikanter, fordi de er med til at 
gøre København til en fantastisk by at bo i! Hver eneste cyklist i København er med til at gø-
re byen sundere og mere miljøvenlig, men vi glemmer ofte, hvor unik København er, da næ-
sten halvdelen af  byens borgere cykler hver dag, og det er derfor, vi benytter lejligheden til at 
sige tak til hverdagscyklisterne mens verdens cykelelite besøger byen,« siger Asger Gad, pro-
jektleder på Miljøpunkt Amager. /haj

Pitstop. Få smurt cyklen torsdag-fredag

HOS OS ELLER UD AF HUSET
min. 20 kuverter til afhentning eller levering

Jul på Kastrup Fortet
Hold jeres julefrokost på Kastrupfortet i vores fl otte & hyggelige lokaler.

Ønskes der andesteg er der et tillæg på 45,- kr. pr. kuvert.                               
Ønskes der fri spiritus/snaps kan dette købes for 100,- kr. pr. kuvert.

Den lille julemenu
Marinerede sild * Karrysild • Æg med rejer & mayonaise 

• Lun leverpostej med stegte svampe og bacon • Gravede laks med 
dilddressing • Fiskefi let med remoulade og citron • Dansk fl æskesteg 

med rødkål & surt • Glaseret skinke med grønlangkål • F
ranskbrød,  rugbrød, fedt og smør • Ris á la mande med kirsebærsovs 
• Ostetallerken med vindruer og kiks • 3 øl eller 1 fl aske vin pr. person 

Total-arrangement på 8 timer (ekstra timer kan købes). Kr. 450,-
 Den mellemste julemenu

Kastrupfortets hjemmelavede sild m. jule snaps • Marinerede sild * 
Karrysild * Kryddersild • Æg m. rejer & mayonaise • Lun leverpostej 

m. stegte svampe og bacon • Stegt medisterpølse m. rødbeder 
• Sylte m. dijonsennep og rødbeder • Gravede laks m. dilddressing 

• Fiskefi let m. remoulade og citron • Frikadeller • Dansk fl æskesteg m. 
rødkål & surt • Æblefl æsk • Glaseret skinke m. grønlangkål • Fransk-
brød, rugbrød, fedt og smør • Ris á la mande m. kirsebærsovs • Oste-

tallerken m. vindruer og kiks • Fadøl • Kaffe, the, cognac & baileys 

 Total-arrangement på 8 timer (ekstra timer kan købes). Kr. 645,-

Den store julemenu
Kastrupfortets hjemmelavede sild m. jule snaps • Marinerede sild * 
Karrysild • Stegte sild * Kryddersild • Æg med rejer & mayonaise 

• Lun leverpostej m. stegte svampe og bacon • Stegt medisterpølse 
m. rødbeder • Sylte m. dijonsennep og rødbeder • Gravede laks m. 

dilddressing • Fiskefi let m. remoulade og citron • Frikadeller • Dansk 
andelår m. marineret svesker • Dansk fl æskesteg m. rødkål & surt 

• Æblefl æsk • Glaseret skinke m. grønlangkål • Franskbrød, rugbrød, 
fedt og smør • Ris á la mande m. kirsebærsovs • Ostetallerken m. 
vindruer og kiks • Fadøl & julebryg • Kaffe, the, cognac & baileys 

• 1 fl aske snaps • Fri bar efter maden 

 Total-arrangement på 9 timer (ekstra timer kan købes). Kr. 895,-

 Kastrup Fortet
Amagerstrandvej 246 • 2300 Kbh. S

32 58 65 25 
www.kastrupfortet.dk – mail: Kastrupfortet@live.dk

Telte, borde og stole udlejes

KEND DIN BREMSELÆNGDE
Det gør vi !! Dit lokale Hella Service Partner auto-
værksted sikrer dig, at støddæmpere, bremsekalibre,
�edre, bremseskiver og -klodser, bøsninger og dæk er
funktionsdygtige = DIN sikkerhed !

Få tjek på din sikkerhed og VIND en iPod - kig ind
til dit Hella Service Partner autoværksted.

Tårnby Elektro ApS
Tømmerup Stationsvej 8c

2770 Kastrup - Tlf. 3252 6966

TÅRNBY: Pilegårdsskolen deltager netop nu i Dansk Skoleidræts og TrygFondens nye pilotpro-
jekt Styr på Sundheden, som sætter sundhedsundervisningen i system. Her får eleverne ik-
ke alene daglig motion, men opnår også den viden og handlekompetence, som sætter dem i 
stand til at styre deres liv i en sund retning. Elever i 1., 4. og 7. klasse deltager i en konditest 
og i fællesskab afklarer de, hvordan man kan arbejde frem mod at få »Styr på Sundheden«. 
De deltager i forskellige aktiviteter, der giver sved på panden og smil på læben. På fredag får 
eleverne i 7. klasse undervisning i havkajak ved Amager Strandpark, og 4. klasse vil imple-
mentere fysisk aktivitet i undervisningen. 

Sundhedsundervisningen hører i folkeskoleloven hjemme i faget »Sundheds- og seksualun-
dervisning og familiekundskab.« At det er et timeløst fag, gør det svært for mange lærere at 
afsætte tilstrækkelige ressourcer til at opfylde målet om en sundhedsundervisning, der løber 
som en rød tråd igennem hele skolelivet. Derfor er Styr på Sundheden udformet som et net-
værksprojekt, der samler trådene fra alle hjørner - motion, kost, seksualundervisning og fore-
byggelse. /jep-

Aktive elever. Sved på panden og smil på læben
FOTO: PILEGÅRDSSKOLEN.


